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OSP Wiśniew, Krzesk-Królowa Niwa i Wodynie z nowymi wozami strażackimi dzięki 
wsparciu UE

Do mazowieckich OSP trafi 188 wozów strażackich dofinansowanych przez Unię Europejską. To
rekordowe wsparcie.  Aż  253  mln  zł  z  programu Fundusze  Europejskie  dla  Mazowsza  przyznał
zarząd województwa. W sobotę umowy z władzami gmin Wiśniew, Zbuczyn i Wodynie podpisały
członkinie  zarządu  województwa  mazowieckiego  Elżbieta  Lanc  i  Janina  Ewa  Orzełowska.
W spotkaniu wzięła udział  Monika Tchórznicka, zastępca dyrektora ds.  Europejskiego Funduszu
Rozwoju Regionalnego w Mazowieckiej Jednostce Wdrażania Programów Unijnych. Wsparcie dla
jednostek OSP z powiatu siedleckiego to 4,6 mln zł. 

Do ochotniczych straży pożarnych z Mazowsza trafi ogromne wsparcie z Unii Europejskiej – 253 mln zł na
zakup 188 średnich i ciężkich samochodów strażackich.  Członkini zarządu województwa mazowieckiego
Janina Ewa Orzełowska zaznacza, że jednostki OSP z regionu siedleckiego otrzymają kolejne wsparcie
w ramach funduszy europejskich. – Tym razem 4,6 mln zł trafi do trzech jednostek z powiatu siedleckiego,
które otrzymają po jednym wozie strażackim. O nowe samochody wzbogacą się OSP Wiśniew, Krzesk-
Królowa  Niwa  i  Wodynie.  To  ważne  wsparcie  dla  powiatu  siedleckiego.  Druhowie  dbają  zarówno
o bezpieczeństwo mieszkańców i ich dobytku, jak i o cenne tereny przyrodnicze, m.in. obszar Natura 2000.

Członkini zarządu województwa mazowieckiego Elżbieta Lanc podkreśla, że subregion siedlecki otrzyma
w sumie ponad 48 mln zł na zakup 32 wozów strażackich.  –  Początek nowego roku w kwestii środków
unijnych był obiecujący i bardzo intensywny. Podpisywaliśmy umowy na wsparcie OSP niemal każdego
dnia,  bo  zależy  nam,  aby  samochody  jak  najszybciej  trafiły  do  jednostek.  Dziś  podpisujemy  ostatnie
umowy. Dzięki temu już niedługo nasze mazowieckie jednostki będą dysponować nowoczesnymi wozami.

Konkurs na doposażenie mazowieckich strażnic w nowoczesny sprzęt do prowadzenia akcji ratowniczych
i usuwania skutków katastrof cieszył się dużym zainteresowaniem. Do Mazowieckiej Jednostki Wdrażania
Programów Unijnych  wpłynęło  200 wniosków.  Ostatecznie  do  dofinansowania  wybrano  188  projektów.
– Wspieranie  mazowieckich  służb  ratowniczych  to  inwestycja  w  bezpieczeństwo,  a  środki  z  funduszy
europejskich są w tym zakresie nie do przecenienia. Praca strażaka to wyzwanie i misja. To oni zazwyczaj
jako pierwsi docierają na miejsce pożaru, wypadku drogowego czy lokalnego podtopienia, dlatego muszą
być  odpowiednio  wyposażeni –  dodaje  Ilona  Soja-Kozłowska,  dyrektor  Mazowieckiej  Jednostki
Wdrażania Programów Unijnych. 

– Odważne działania strażaków ochotników zasługują na wsparcie. Finansową pomoc otrzymujemy z Unii
Europejskiej  i  dzięki  temu  możemy  realizować  jeden  z  największych  programów  wsparcia  dla
mazowieckich OSP – zaznacza  Monika Tchórznicka,  zastępca dyrektora ds. Europejskiego Funduszu
Rozwoju Regionalnego w Mazowieckiej Jednostce Wdrażania Programów Unijnych.

Ponad 4,6 mln zł z UE na wozy strażackie dla OSP z powiatu siedleckiego 

OSP  w  Wiśniewie  zakupi  średni  samochód  ratowniczo-gaśniczy.  Nowy  pojazd  zwiększy  mobilność
strażaków i skróci czas dojazdu na miejsce zdarzenia. 

Tytuł projektu: Zakup samochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP Wiśniew
Beneficjent: Gmina Wiśniew
Całkowita wartość projektu: 1 514 493,10 zł
Dofinansowanie z UE: 1 287 110,03 zł
Działanie: 2.4 Dostosowanie do zmian klimatu
OSDP Krzesk-Królowa Niwa kupi nowoczesny średni samochód ratowniczo-gaśniczy. Na terenie powiatu
znajdują się obszar Natura 2000 – Dolina Liwca, ostoja ptasia i lokalny korytarz ekologiczny.

Tytuł projektu: Dostawa nowego średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego z napędem 4x4 dla Ochotniczej Straży
Pożarnej w Krzesku-Królowa Niwa z wyposażeniem
Beneficjent: Gmina Zbuczyn
Całkowita wartość projektu: 2 009 979,90 zł



Dofinansowanie z UE: 1 708 482,91 zł
Działanie: 2.4 Dostosowanie do zmian klimatu

Nowoczesny  średni  samochód  ratowniczo-gaśniczy  z  wyposażeniem trafi  wkrótce  do  OSP Wodynie.
Zostanie też przeprowadzona akcja edukacyjna na temat zmian klimatu, ochrony zasobów wody i zagrożeń
wynikających z niewłaściwego postępowania z odpadami.

Tytuł projektu: Wzmocnienie potencjału OSP Wodynie w zakresie zarządzania klęskami i katastrofami poprzez zakup
średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego
Beneficjent: Gmina Wodynie
Całkowita wartość projektu: 1 983 000,00 zł
Dofinansowanie z UE: 1 685 549,99 zł
Działanie: 2.4 Dostosowanie do zmian klimatu

Partnerami wydarzenia są: Przedstawicielstwo Komisji Europejskiej w Polsce, Muzeum Sportu i Turystyki 
w Warszawie, Muzeum Niepodległości, Fundacja My Obywatele UE im. W.B. Jastrzębowskiego.
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